Press Release

報道関係者各位
プレスリリース

東南アジア語受講生徒2,000名突破！
ベトナム語ニーズ急増で入学者数伸ばす【ゴーウェル】

タイ、ベトナム、インドネシア、ミャンマー語などアジア言語に特化した各種事業を手掛けるゴーウェ

ル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田 秀和、以下「当社」という。）は、当社運営

のゴーウェルランゲージスクールの合計入学者数が、2019年11月末時点で2,000名を突破しま

したのでお知らせいたします。

2012年に開校した当スクールは、ASEAN地域の非漢字圏言語（タイ、ベトナム、インドネシア、

ミャンマー語）に特化し、海外赴任や出張をひかえた日本人ビジネスマンを中心に生徒数を伸ばし

てまいりました。近年は、ベトナム語受講者数の伸びが顕著であり、同言語の受講者においては、

赴任や出張という従来のニーズに加え、国内在留ベトナム人の育成管理や各種ベトナム語応対を

目的とした受講が増加しております。

今後も東南アジア言語のプロフェッショナル集団として、皆様にとって身近で安心できるサービス

を提供するともに、多用な言語ニーズにお応えしてまいります。

2019年12月12日
ゴーウェル株式会社

■日本人生徒の言語別受講目的比較
（直近3か月間で入学した生徒100名を対象にした当社アンケート結果）

※「職場にいる」とは自身の職場にいる外国人の同僚のための学習などを指す。
※「その他」とは、漠然としたスキルアップ、外国人の知人、家族のための学習などを指す。

＜本件に関するお問い合わせ＞
ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文

Tel：03-6272-9651 Mail：pr@gowell-japan.com

【会社概要】

▽会社名： ゴーウェル株式会社

▽所在地： 東京都中央区銀座3-8-13銀座三丁目ビルディング7F

▽代表者： 代表取締役社長 松田 秀和

▽主要事業： 外国人人材紹介、アジア語通訳翻訳、アジア語スクール、アジア語プロモーション

▽公式WEBサイト： https://gowell-japan.com/

■スクール情報

▽スクール名：ゴーウェルランゲージスクール

▽ウェブサイト：

タイ語スクール：https://thaigo-club.com

ベトナム語スクール：https://gls-vietnam.com/

インドネシア語スクール：https://gls-indonesia.com/

ミャンマー語スクール：https://gls-myanmar.com/

▽フェイスブック：https://www.facebook.com/tcc.gowel